МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	12.02.2008

	№ 333

	с. Каргасок

	 О муниципальной целевой программе «Об информационном обеспечении граждан, организации и проведении обучения муниципальных служащих, выборных должностных лиц муниципального образования «Каргасокский район» на 2008 год».

Рассмотрев муниципальную целевую программу «Об информационном обеспечении граждан, организации и проведении обучения муниципальных служащих, выборных должностных лиц муниципального образования «Каргасокский район» на 2008 год», учитывая, что целью программы является информационное обеспечение граждан района, Обучение депутатов всех уровней, профессиональная подготовка работников органов местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район»,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить муниципальную целевую программу «Об информационном обеспечении граждан, организации и проведении обучения муниципальных служащих, выборных должностных лиц муниципального образования «Каргасокский район» на 2008 год» согласно приложению, с объемом финансирования 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы

	В.А. Протазов

Глава Каргасокского района                                                              А.М. Рожков

Приложение к решению

Думы Каргасокского района

От 12.02.2008 № 333
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ОБ ИНФОРМАЦИОННОМ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГРАЖДАН, ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ОБУЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»   на 2008 год

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГАММЫ

Об информационном обеспечении граждан, организация  и проведение обучения  муниципальных служащих,  выборных должностных лиц, муниципального образования  «Каргасокский район» на 2008 год.

	Наименование программы
	Об информационном обеспечение граждан, организация и проведение обучения муниципальных служащих,   выборных должностных лиц муниципального образования «Каргасокский район» на 2008 год.

	Основания для разработки Программы

	Конституция РФ, Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный Закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Томской области « О муниципальной службе в Томской области», Устав муниципального образования «Каргасокский район».

	Заказчик Программы

	Администрация Каргасокского района, Томской области

	Разработчик Программы

	Администрация Каргасокского района, Томской области

	Основные цели и задачи Программы
	Профессиональна переподготовка, повышение квалификации  муниципальных служащих и выборных должностных лиц муниципального образования «Каргасокский район»,  информирование граждан Каргасокского района о принятых  нормативно-правовых актах  в МО «Каргасокский район», информационное обеспечение Интернет – сайта Администрации Каргасокского района.

	Сроки реализации Программы

	2008 г.

	Перечень основных мероприятий Программы
	Составление перечня основных тем, графика обучения муниципальных служащих, и выборных должностных лиц муниципального образования «Каргасокский район», на 2008 г.

Размещение муниципального заказа на (профессиональную переподготовку, повышение квалификации) и обучение  муниципальных служащих и выборных должностных лиц МО «Каргасокский район» на 2008 г.

Выпуск и распространение брошюры «Вестник» Администрации Каргасокского района на 2008 г.

Работа по ведению Интернет – сайта Администрации Каргасокского района.

	Исполнители основных мероприятий
	Заместитель Главы Администрации Каргасокского района, управляющий делами.

Помощник Главы Администрации Каргасокского района по работе с сельскими поселениями.

Помощник Главы Администрации Каргасокского района по работе  СМИ и общественностью.

Руководители управлений и отделов Администрации Каргасокского района, Главы поселений

	Объемы источники финансирования
	 500 000  руб.,  средства  местного бюджета

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повышения уровня знаний муниципальных служащих и выборных должностных лиц и как следствие повышение уровня и эффективности правотворческой и исполнительно- распорядительной деятельности органов местного самоуправления, а также информационная связь  с населением.

	Контроль за реализацией Программы
	Дума Каргасокского района

Управление финансов Администрации Каргасокского района

Муниципальная целевая  Программа  «Об информационном обеспечение граждан, организация  и обучение муниципальных служащих, выборных должностных лиц муниципального образования «Каргасокский район»,  разработана на основании  Конституции РФ, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации «О муниципальной службе в Российской Фендерации», закона Томской области «О муниципальной службе в Томской области» и Устава муниципального образования «Каргасокский район»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

на 2008 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

             в тыс. руб.
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	500 000
	01.01.2008

25.12.2008

	1.
	Составление перечня тем и графиков обучения муниципальных служащих и выборных должностных лиц МО «Каргасокский район»
	      -
	   -
	15.01.2008
	Бейдерова Н.М.

Сомов В.К

Микитич Ю.Н.

Протазов В.А.

Андрейчук Т.В.

Грузных С.Н.

Муравьева Н.С.

Соколов Д.Б.

Тимохин В.В.

	2.
	Организация и проведение учебы муниципальных служащих, выборных  лиц,  на базе Администрации Каргасокского района с привлечением  преподавателей филиала СибАГС  г. Томск, и должностными лицами Администрации Каргасокского района (150 чел.)

Канцелярские расходы

(блокноты, авторучки, карандаши, бумага, напитки).

	30 000

	15.01.2008

25.12.2008
	Рожков А.М.

Протазов В.А.

Бейдерова Н.М,

Сомов В.К.

Микитич Ю.Н.

Андрейчук Т.В.

Грузных С.Н.

Соколов Д.Б.

Муравьева Н.С.

Тимохин В.В.

Кноль А.Е.

Кручевская Ю.С.

	3.
	Командировочные расходы -50 чел.

Расходы на питание

Расходы на ГСМ -1 000 литров)
	50 000

20 000

21 600

	4.
	Размещение муниципального заказа на  (профессиональную переподготовку, повышение квалификации) муниципальных служащих и

выборных должностных лиц МО «Каргасокский район»

	(2 чел)

 59 900

(5 чел)

 50 000

(7 чел)

	За счет средств

Обл. бюджета
	15.01.2008
	Микитич Ю.Н.

Андрейчук В.А.

	5.
	Организация работ  по выпуску и распространению брошюры «Вестник» Администрации Каргасокского района и работа по ведению Интернет - сайта Администрации Каргасокского района
	250 000

	15.01.2008

25.12.2008
	Голещихина Т.А.

Андрейчук В.А.

	6.
	Непредвиденные расходы, связанные  корректировкой Программы, и др.
	18 500

	Андрейчук Т.В.

Микитич Ю.Н.